
 

 

 

 

 

Delibera n° 31                                                 del 06.11.2023 

Oggetto: Offerta Formativa 2023/2024.  

Collegio Docenti Unitario 

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti:  

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela  

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

Visto il CCNL comparto scuola 17 dicembre 2007, art. 28; 

Esaminate le proposte dei progetti extracurricolari pervenute; 

Visto l’art. 7 del D.lvo 297/94; 

Visto l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001;  

Considerata la necessità di progettare e organizzare le attività didattico-educative del PTOF che resta 

invariato nella sua impostazione strutturale; 

Acquisite le disponibilità da parte dei docenti;                                                             

Vagliate le competenze e le esperienze degli stessi 

 

PRENDE ATTO 

delle proposte progettuali extracurricolari 

e 

D E L I B E R A 

L’approvazione dei progetti extracurricolari A.S. 2023/2024 

nella struttura educativo-didattica da attuarsi in orario extracurricolare, dopo l’approvazione del Consiglio  

d’Istituto,  

 

Progetti extracurriculari  

Scuola Infanzia e Scuola Primaria 

● “AULE IN GIARDINO, IL BELLO DELL’ORTO!” 

- Per alunni di cinque anni della SCUOLA DELL’INFANZIA, alcuni gruppi classe della SCUOLA 

PRIMARIA, alunni classi prime della SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Referenti interni: inss. Fioriello Dorotea – Lanzisera Emma- Minerva Rosanna 

Referenti esterni: Legambiente Palo del Colle - Patrocinio del Comune di Palo del Colle 



● “CITTADINI DEL MONDO TRA TRADIZIONE E INNOVAZIONE” (Carnevale) 

- Per alunni classi terze della scuola primaria 

● “LA FESTA DI SANTA CROCE” 

- Per alunni classi quarte della scuola primaria; 

● “ITA   NO PROBLEM – ragioniamo giocando”  

- rivolto agli alunni delle classi II sez.C/E  

- rivolto agli alunni delle classi V sez. B/C/D  

● “MAT NO PROBLEM – ragioniamo giocando”  

- rivolto agli alunni delle classi II sez.C/E 

- rivolto agli alunni delle Classi V Sez. B/C/D  

 

Progetti extracurriculari – Scuola Secondaria di primo grado 

 

● Primo latino - rivolto ad alunni classi terze  

● Lingua francese nella scuola primaria – rivolto ad alunni classi V della primaria  

● Progetto individuale di recupero di lingua francese – alunna inserita nella S.S.I.G  

● “MAT-ITA   no problem – Ragioniamo giocando” – italiano – rivolto alle classi terze  

● MAT-ITA   no problem – Ragioniamo giocando” – matematica – rivolto alle classi terze 

● Scuola bella: muri d’arte – rivolto ad alunni classi terze (2^ annualità) 

● Traguardi… verso il successo – alunni classi prime, seconde e terze per il recupero delle abilità di      

base in italiano e matematica (2^ annualità) 

● In viaggio verso la vita! - progetto accoglienza /continuità: classi prime scuola secondaria 

● Progetto “Girls code it better”, promosso da officina futuro fondazione w-group e realizzato in 

collaborazione con il ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, e il ministero del lavoro 

(studentesse classi prime, seconde e terze) 

● Progetto Carnevale 2024 “Cittadini del mondo tra tradizione e innovazione” – rivolto a gruppi alunni 

classi prime secondaria 

● Giochi sportivi studenteschi – classi seconde e terze 

● Progetto sportivo: “Sport per tutti!” -Alunni classi istituto 

● Progetto “Teatrando … s’impara” - rivolto a 10 alunni di classi prime, 10 alunni di classi seconde e 

10 alunni di classi terze 

 

 

 

 

 

 



 

esito votazione 
Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

  // // 

 

 

Il Segretario                        Il Presidente 

      prof.ssa Amendolagine Concetta                                                       prof.ssa Angela Buono 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

               sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93                                                                              sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 

 


